
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.837 9Quarta-feira, 19 DE JANEIRO DE 2022

Órgão: 170101 (SEFA)
Unidade Gestora: 170101 (SEFA)
Função: 04 – Administração
Sub-função: 422 – Direitos individuais, Coletivos e Difusos
Programa: 1500 – Cidadania, Justiça e Direitos Humanos
Atividade: 8805 – Implementação da Estação Cidadania
Natureza da Despesa: 33.90.37 Locação de mão-de-obra
Valor Mensal: R$3.279,53
Valor Anual: R$ 39.354,36
DATA DA ASSINATURA: 10/01/2022.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 752003
PORTARIA Nº 036/2022-DAF/SEPLAD, 

DE 17 DE JANEIRO DE 2022.
O Diretor de Administração e Finanças, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 001/2022 
– GS/SEPLAD, de 05 de janeiro de 2022, publicada no DOE nº 34.822 de 
06 de janeiro de 2022 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/
SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 
de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de 
janeiro de 1994 e, ainda, o Processo n° 2022/54447;
R E S O L V E:
FORMALIZAR o afastamento da servidora MARIA APARECIDA VARAN-
DA DIAS, Id. Funcional nº. 3264033/3, ocupante do cargo de Consultor 
Jurídico do Estado, lo tada na Consultora Jurídica do Estado, a contar de 
10/01/2022, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do Falecimento 
de Pessoa da Família.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 17 DE 
JANEIRO DE 2022.
MARCELO DA SILVA GONÇALVES
Diretor de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo: 751831
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO - SEPLAD SECRETARIA DE ESTADO DE 

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - SEAP
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE 

POLICIAL PENAL (AGENTE PENITENCIÁRIO)
CONCURSO PÚBLICO C-208

EDITAL Nº 26 SEPLAD/SEAP, DE 18 DE JANEIRO DE 2022 
RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª ETAPA - AVALIAÇÃO 

PSICOLÓGICA
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SE-
PLAD) e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 
(SEAP), no uso das suas
atribuições legais, tornam público o RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª ETAPA 
- AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA do Concurso Público C-208.
Art. 1º Encontra-se no Anexo Único o Resultado Preliminar da 2ª Etapa 
- Avaliação Psicológica por ordem alfabética listará apenas os candidatos 
APTOS, em obediência ao que preceitua o artigo 6º da Resolução CFP nº 
02/2016.
Art. 2º Será facultado ao candidato, e somente a este, conhecer os resul-
tados da avaliação psicológica por meio de entrevista devolutiva. O can-
didato que tiver interesse deverá solicitar o agendamento de entrevista 
devolutiva em formulário próprio disponível no Área do Candidato no en-
dereço eletrônico https://www.cetapnet.com.br do dia 20/01/2022 até o 
dia 21/01/2022.
Art. 3º A entrevista devolutiva é procedimento técnico, no qual um psicó-
logo, de posse dos protocolos de testes psicológicos elaborados pelo candi-
dato, bem como do perfi l psicológico exigido para o cargo, explica-lhe qual 
foi a sua INAPTIDÃO ao perfi l, orientando-o em função dos resultados obti-
dos e esclarecendo suas eventuais dúvidas. O procedimento da entrevista 
devolutiva será exclusivamente de caráter informativo para esclarecimento 
do motivo da INAPTIDÃO do candidato ao propósito seletivo, não sendo 
considerado como nova avaliação psicológica. Na entrevista devolutiva, o 
candidato, se assim desejar, poderá ser assessorado por psicólogo contra-
tado às suas expensas, devidamente inscrito em Conselho Regional de 
Psicologia. Não será permitido ao candidato, nem ao psicólogo contratado, 
gravar a sessão de conhecimento e nem retirar ou reproduzir os testes psi-
cológicos e as folhas de respostas. O psicólogo contratado somente poderá 
ter acesso à documentação pertinente à avaliação psicológica do candidato 
na presença de um psicólogo da banca examinadora.
Art. 4º Os candidatos INAPTOS poderão interpor recurso contra o Resul-
tado Preliminar da 2ª Etapa – Avaliação Psicológica no prazo máximo de 
02 (dois) dias úteis contados a partir da data de publicação deste Edital. 
O recurso deverá ser protocolado em formulário próprio, disponível no en-
dereço eletrônico https://www.cetapnet.com.br, do dia 31/01/2022 até o 
dia 01/02/2022.
Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 18 de janeiro de 2022.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

ANEXO ÚNICO - RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª ETAPA 
- AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA EM ORDEM ALFABÉTICA – 

CANDIDATOS CONSIDERADOS APTOS

CARGO 01: POLICIAL PENAL (FEMININO) - ARAGUAIA

Inscrição Nome

88288 ANNE KAROLYNE MATOS PIMENTA

54267 ANTONIA ERICA DE SOUSA SILVA

4667 BEATRIZ BORGES SILVA MARTINS

62551 KLIVYA PEREIRA SILVA

43569 NADINE PAULA DOS SANTOS SILVA

CARGO 01: POLICIAL PENAL (FEMININO) - BAIXO AMAZONAS

Inscrição Nome

38913 ADRIELY LIMA DIAS

8632 AGATHA MACAMBIRA MONTE DE LIMA

29106 ALCIEILA FARIAS FIGUEIREDO

3846 ALESSILVANE MARIA DE MESQUITA

52888 ALINE SABRINA PINTO MONTEIRO

25553 AMANDA PRISCILA SOARES AZEVEDO

3131 ANA FLAVIA DOS SANTOS MARINHO

9643 ANA GABRIELLA PINHEIRO BARBOSA DA COSTA

33844 ANA MAIARA MOREIRA DE SOUSA

30216 ANA MARIA DO VALE FLAVIO

79525 ANA PAULA SANTOS DE LIMA

19151 ANDREIA ABREU DE ALMEIDA

18456 ANNA THEREZA EVANS

48721 ANNA VIANA DA SILVA

47809 ANTONIA RAIMUNDA DE AGUIAR

9997 DANIELA CUNHA DOS SANTOS

21320 DANIELA FONTINELI FERREIRA

18108 DANIELE PRISCILA ALVES SOARES DA SILVA

56014 DAYANA DOS SANTOS SILVA

14489 EDILENA REGINA GARCIA COSTA

44696 ELIANA CORREA DA SILVA

48552 ELIANA DE MEDEIROS REBELO

66030 ELIVANA MARQUES DE ARAUJO

21825 FLAVIA SILVA CASTANHA

73236 HANNAH MACIEL SANTOS DA SILVA

32772 ILAINE MACIEL DOS SANTOS

21965 JESSICA ALMEIDA FERREIRA

10395 KARLA RIBEIRO PEREIRA

16185 KARLA THAMIRYS DOS SANTOS RODRIGUES

25665 KASSIA VITALINA FERREIRA ALVARENGA

74439 KETLEN NAIANE FREITAS DOS SANTOS

4364 LARISSA MOREIRA ANDRADE

35468 LEONEIDE TRINDADE DA SILVA

21212 LUANE DO SOCORRO DE OLIVEIRA LIMA

52906 LUCIANA SIQUEIRA COLARES FIGUEIRA

60974 MARGARETH BARRETO DO NASCIMENTO


